
18. Ansøgning om tilskud til Juletræsfest Brønshøj og Husum Torv (2010-115684)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og forretningsudvalget og 1.
giver afslag på supplerende støtte til de to juletræsfonde om juletræsfester på 
Brønshøj og Husum Torv

at Lokaludvalget godkender forretningsudvalgets svar på Juletræsfondenes brev til 2.
Lokaludvalget om fremtidige juletræsarrangementer

Problemstilling

Bydelens juletræsfonde har genfremsendt to ansøgninger vedr. årets julearrangementer. Fondene har 
tidligere fået støtte til selve juletræerne og udgifter relateret til træerne, i alt 102.500 kr. Der ansøges 
igen til de resterende juleaktiviteter og underholdning, da fondene ikke i så høj en grad som tidligere, 
mener at have mulighed for at få støtte fra butikkerne langs Frederikssundsvej.

Juletræsfonden Brønshøj Torv ansøger om 27.850 kr. til juletræsfest i forbindelse med 
juletræstændingen på Brønshøj Torv.

Juletræsfonden ansøgte i april 2010 lokaludvalget om 97.750 kr. og fik 65.500 kr. øremærket 
udgifterne til træet, samt udgifter relateret til træet dvs. opsætning, lyskæder, hegning og 
bortskaffelse. Fonden ansøger endnu engang om støtte til underholdning (julemand, musik, 
godteposer m.v.) i forbindelse med juletræstændingen. 

Det ansøgte beløb er revideret siden sidste ansøgning og skal gå til underholdning ved julemanden og 
hans kone (3.000 kr.), godteposer (6.400 kr.), leje af scene (12.500 kr.) , reklamering (250 kr.), gave 
(150 kr.), koda (550 kr.), uforudsete udgifter (5.000 kr.). Der medfinansieres i form af frivilligt 
arbejde, og muligvis sponsorater fra butikker i området.

Der vil blive annonceret via reklameplakater til lokale børneinstitutioner, via HBHs hjemmeside og 
via Bydelsportal/Kulturnaut.

Arrangementet afholdes Brønshøj Torv, d.26.11.2010 fra kl.17-18.30 og er åbent for alle. Det 
forventes at 2200 personer vil deltage. 

Juletræsfonden Husum Torv ansøger om 15.500 kr. til juletræstændingen på Husum Torv.

Juletræsfonden ansøgte i april 2010 lokaludvalget om 65.500 kr. og fik 37.000 kr. øremærket 
udgifterne til træet, samt udgifter relateret til træet dvs. opsætning, lyskæder, hegning og 
bortskaffelse. De ansøger endnu engang om støtte til underholdning (julemand, musik, godteposer 
m.v.)i forbindelse med juletræstændingen. 

Det ansøgte beløb er revideret siden sidste ansøgning og skal gå til underholdning ved julemanden og 



hans kone (3000 kr.), godteposer (2.500 kr.), Værløsegarden (6.000 kr.), lydanlæg (2000 kr.), 
uforudsete udgifter (2.000 kr.). Der medfinansieres i form af frivilligt arbejde.

Der vil blive annonceret via lokalaviserne.

Arrangementet afholdes på Husum Torv, d.26.11.2010 fra kl.17.30-18.30 og er åbent for alle. Det 
forventes at 300 personer vil deltage. 

Brev fra Juletræsfondene
Sammen med ansøgningerne har Juletræsfondene sendt et brev, hvor de foreslår at Lokaludvalget 
fremover tager ejerskab for juletræsarrangementerne. 

Forretningsudvalget har lavet følgende udkast til et svar:

”Til Juletræsfondene,
Lokaludvalgets forretningsudvalg har drøftet jeres forslag om, at Lokaludvalget overtager bydelens 
traditionsrige julearrangementer.

Lokaludvalget værdsætter fondenes arbejde med at tage sig af julearrangementerne og skabe 
julestemning i bydelen. Vi har en fælles interesse i julearrangementerne, hvilket også viser sig ved 
Lokaludvalgets ikke uvæsentlige støtte både sidste og dette år.

Lokaludvalget ønsker dog ikke at tage ejerskabet for julearrangementerne. Vi hverken ønsker eller 
kan overtage arrangementet, og vi forbeholder os ret til - både på grund af årlige bevillinger af 
puljemidler fra Borgerrepræsentationen til Lokaludvalget og på grund af nødvendig prioritering af 
de modtagne ansøgninger - at behandle ansøgninger fra juletræsfondene år for år. Vi vil dog 
opfordre juletræsfondene til hvert år at ansøge tidligt på året, så alle parter kender de økonomiske 
vilkår i god tid og kan handle derefter.

Lokaludvalget vurderer, at det er altafgørende for bydelens liv, at de erhvervsdrivende driver og 
bidrager til sådanne arrangementer. Interesse, opbakning og medansvar fra bydelens handlende er 
et stærkt tegn på, at projektet har værdi og er bæredygtigt.

Med venlig hilsen Christian Hesselberg, lokaludvalgsformand”

Løsning

Lokaludvalget giver ikke yderligere støtte til julearrangementerne med samme begrundelse som ved 
behandlingen den 22. april, nemlig en økonomisk prioritering samt at der er lagt vægt på at støtte 
selve den nødvendige kerneaktivitet i projektet (juletræet), mens de forskellige andre kreative 
aktiviteter må gennemføres med en større egenfinansiering. Lokaludvalget godkender udkast til 
svarbrev til fondene. 
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